

دونالد ترامپ در دیدار اخیر خود با امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه توافق هسته‌ای را احفانه، مضحک و فاجعه‌بار عنوان و بیان می‌کند این توافق هرگز نباید توسط آمریکا امضا می‌شد و در مقابل رئیس‌جمهور فرانسه نیز سخنان از خروج احتمالی از برجام در ۲۲ اردیبهشت به میان می‌آورد. نوع ادبیات اتخاذ شده توسط ترامپ و ماکرون گزاره خروج ایالات متحده آمریکا از برجام را بار دیگر تقویت کرد تا جایی‌که بسیاری از رسانه‌ها و سیاستمداران ضمن تأکید بر اشتراک نظر اروپا و آمریکا جهت تضعیف جمهوری اسلامی ایران، از تشدید فشارهای قریب الوقوع غربی‌ها علیه ایران بعد از روز ۲۲ اردیبهشت ماه سخن به میان آورده‌اند. روزنامه‌های حامی مذاکرات هسته‌ای که در طول پنج سال گذشته بارها از لزوم تفاوت قائل شدن میان اروپا و دولت ترامپ سخن به میان آورده بودند و اروپا را مانعی جهت سیاست‌های ضد ایرانی ترامپ عنوان می‌کردند روز گذشته با برجسته کردن تصویر دیدار رؤسای‌جمهور کره شمالی و کره جنوبی، از کنار این مسئله به سادگی عبور کردند.

■ **سانسور وحدت نظر آمریکا – اروپا**

سانسور وحدت نظر آمریکا – اروپا در حالی راهکار جریان خوش بین به غرب در داخل کشور برای سرپوش گذاشتن به تشدید فشارهای برجامی علیه ایران است که از سوی دیگر شخصیت‌ها و رسانه‌های این طیف تلاش می‌کنند انعطاف رئیس‌جمهور کره شمالی در برابر غرب را درسی برای جریان مؤمن و انقلابی عنوان کنند و به این نکته برسند که مقاومت در برابر غرب فاقد قایده است، آن هم در حالی که انعطاف دولت یازدهم در برابر غرب و امضای مذاکرات هسته‌ای نه تنها تحریم‌های ضد ایرانی را کاهش نداد و سایه جنگ را از کشور دور نکرد بلکه مشکلات اقتصادی داخلی را به شکل چشمگیری افزایش داد و امروز ترامپ در آستانه خروج احتمالی از برجام است؛ خروجی که کمترین هزینه را حداقل از بعد حقوقی برای طرف آمریکایی به همراه خواهد داشت. به راستی با تجربه تلخ برجام و خسارت‌های فراوان ناشی از آن با کدام عقلانیت و تدبیر، مذاکرات

مجدد یا حداقل ادامه تعدیل مواضع در برابر آمریکایی‌ها ادامه یابند، آن هم «تقریباً هیچ» دستاورد برجام بوده است. **اروپایی‌ها دچار اختلاف نظر هستند!** از انیز رسانه‌های وابسته به جریان تجدیدنظرطلب انکسار می‌کنند و سخن از اختلاف نظر میان کشورهای اروپایی‌ها هم و با آمریکا به میان می‌آورد. به عنوان نمونه روزنامه آرمان‌امروز در تیتری با عنوان «روپایی‌ها در مورد تحریم ایران یا خروج از برجام با یکدیگر اختلاف دارند.» نوشت: «اگر آمریکا از برجام خارج شود، جمهوری اسلامی ایران در درجه اول منتظر می‌ماند ببیند اروپا خارج می‌شود یا خیر اما اگر آمریکا از برجام خارج ایران عجله‌ای ندارد که بلافاصله بگوید از برجام

می‌رود بلکه نگاه می‌کند که اروپا در این زمینه چگونه بازی می‌کند.» این روزنامه در ادامه نام کشورهایایی از اروپا را به عنوان کشرهایی که با آمریکا درساره برجام اختلاف نظر دارند که وزن آنچنانی در اروپا ندارند و در تنظیم و امضا و حتی اجرای برجام نیز نقش آنچنانی ندارند، می‌آورد و می‌نویسد: «دیگر، کشورهای اروپایی مانند اتریش، اسپانیا، ایتالیا، سوئد و اروپای شرقی معتقدند زیادی دخالت تروریسم نیست… بنابراین در درون اروپا اختلاف می‌کنیم و ایران خطری برای اروپا نیست، حامی تروریسم نیست… بنابراین در درون اروپا اختلاف وجود دارد و آنها نتوانستند در لوکزامبورگ به توافق برسند و ایران را تحریم کنند، در واقع سه کشور انگلیس، فرانسه و آلمان وارد لوکزامبورگ شدند اما موگرتینی به‌ عنوان مسئول سیاست



علیه ایران در صورت آزمایش موشک‌های دوربرد، اعمال تحریم در صورت ممانعت از ورود بازسان بین‌المللی به هر پایگاهی، از جمله پایگاه‌های نظامی.»

سوزان مالونی کارشناس ارشداندیشه‌گرد بروکینگز هم در همین زمینه می‌نویسد: «در بعد نظر و عمل، دولت ایران در صدر دستور کار منطقه‌ای آمریکا قرار گرفته است. ترامپ در همکاری با متحدان سنتی (اسرائیل و عربستان سعودی) و برای تغییر و تحول سیاست‌های آمریکا از همسازي به تقابل و رویارویی با ایران تلاش گسترده‌ای داشته‌است.» مالونی ادامه می‌دهد: «استراتژی اروپایی‌ها برای جلوگیری از نقض برجام که خیلی هم زیرکانه نیست، اقداماتی در جهت همکاری با آمریکا بر سر محدود کردن ایران در حوزه منطقه‌ای است تا از این طریق بتوانند همراهی بیشتری از سوی آمریکا در بحث تقویت محدودیت‌های تحت چارچوب برجام داشته باشند.» وی تشدید تحریم‌ها علیه ایران را بعد از روز ۲۲ اردیبهشت ماه قطعی می‌داند و بیان می‌کند: «اکنون با پیروزی‌هایی که اسد به دست آورده، اسرائیل با تهدید حضور دائمی نیروهای ایرانی در کنسول مرزهای خود روبرو است که این امر سایه‌های جنگ بین اسرائیل و ایران را قطعاً در هفته‌های آینده پس از پایان ضرب‌الاجل ۱۲ می در مورد توافق هسته‌ای تشدید خواهد کرد.»

خارجی اتحادیه اروپا این اجازه را نداد و به عنوان نماینده جبهه مخالف تحریم ایران صحبت کرد.» این در حالی است که ماکرون به‌ عنوان رئیس‌جمهور یکی از سه کشور مهم اروپایی به صراحت می‌گوید: «آنچه می‌خواهیم انجام دهیم، مهار کردن ایران است و برجام بخشی از آن تصویر بزرگ‌تر است.»

■ **تشدید فشار علیه ایران قطعی است**

نیویورک تایمز هم همانند سایر رسانه‌های غربی و افراد مطلع معتقد است توافق برای تشدید فشارها از سوی آمریکا و اروپا علیه ایران قطعی است. این روزنامه آمریکایی جزئیات جدیدی از رایزنی‌های دیپلمات‌های اروپا – آمریکا جهت تغییر برجام و دو سند ضمیمه یا توافق جانبی را مورد تأکید قرار داده و نوشته است: «تدابیر شدید و اعمال تحریم‌هایی

امیر سرلشکر موسوی:

امریکا در تقابل مستقیم با انقلاب است

فرمانده کل ارتش با بیان اینکه نظام سلطه به سرکردگی آمریکا در تقابل مستقیم با انقلاب اسلامی قرار دارد، اظهار داشت: تعدادی از کشورهای دیگر نیز فریب امریکا را خورده‌اند و افسار او هستند. به گزارش مهر، امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی صبح دیروز در حاشیه‌دهمین جشنواره جوان سربازو در جمع خبرنگاران، در پاسخ به این سؤال که اخیراً کشورهای اروپایی از برجام موشکی و مذاکره بر نماندنی‌های دفاعی ایران حرف می‌زنند، اظهار داشت: این اظهارات یک معادله روشن است. نظام سلطه به سرکردگی امریکا با انقلاب اسلامی در تقابل مستقیم است و تعدادی از کشورهای دیگر فریب می‌خورند و اقرار امریکا هستند. آنها یک روز بحث از مذاکره

در یادار خانزادی:

گذر زمان انسجام بین ارتش و سپاه را بیشتر می‌کند

ایران می‌دهم و دشمنان هم بداند که نیروهای دریایی ارتش جمهوری اسلامی ایران و سپاه پاسداران انقلاب اسلامی مشتت گره‌کرده نظام هستند و این مشتت تا زمانی که دهان استکبار جهانی را نبندند باز نخواهد کرد.

وی تصریح کرد: در سال‌های گذشته استکبار جهانی موارد زیادی را در منطقه تحمیل کرد و ظلم‌های زیادی را به ملت‌های منطقه و به ویژه مردم جمهوری اسلامی ایران روا داشتند و باید بداندن بدهکار این ملت هستند.

انتقاد مسئول دفتر آیت‌الله جوادی از انعکاس نادرست سخنان ایشان در دیدار وزیر کار

کار بدی کرده و یک قسمت از سخنان یک عالم یا شخصیت را که می‌توانند بهره‌برداری کنند انعکاس داده و همان را پخش و تیتتر می‌کنند. وی با بیان اینکه آیت‌الله جوادی نزدیک ۴۰ دقیقه صحبت کردند، گفت: ایشان در اثنای صحبت اشار‌های به وضعیت اقتصادی و مدیریتی، اختلاس، رشوه و فساد اداری داشته و با استناد به آیای قرآن فرمودند که خدای متعال با کسی تعارف دارد.
حجت‌الاسلام جعفریان با تأکید بر اینکه این صحبت‌ها کامل پخش نشده، گفت: از طریق بنیاد اسر‌امی تأیید مهم‌ترین مطالب و



صحبت‌های حضرت آیت‌الله جوادی و مطالعه و انعکاس دهید.

پخش و تیتتر می‌کنند. تعازن، کار و رفاه اجتماعی اخیرا با حضور در بنیاد بین‌المللی علوم وحیانی اسرا، با آیت‌الله جوادی آملی دیدار و گفت‌وگو کرده بود.

آیت‌الله جوادی آملی در این دیدار که مشروح آن در سایت اسرا منتشر شده، گفته‌اند: «مردم دشواری‌های اوایل انقلاب

دنیای مجازی

■ **چرا تمام توافقات با غربی‌ها بی نتیجه است؟**

فرشاد مهدی پور، مدیر مسئول روزنامه «صبح نو» در واکنش به توثیت آشنا مشاور رئیس‌جمهور در خصوص تلگرام نوشت: توثیت جناب آشنا در برگیرنده نکته مهمی است: برای انجام دادن خدمت مناسب به پاول دورف مذاکراتی انجام شده بود، البته در دولت اول آقای روحانی، البته آقای آذرچهرمی می‌توانند توضیح دهند که چرا این توافق مانند تمام دیگر توافقات با غربی‌ها بدون نتیجه بوده است.

■ **دلالتن تحریم چه کسانی هستند**

مهدی محمدی کارشناس مسائل سیاسی در حساب توئیتر خود نوشت: ارسال پالس‌های آمادگی برای مذاکرات موشکی و منطقه‌ای دیپلماسی نیست، دلالتی تحریم است.

■ **حقوق معلمان پایین‌تر از خط فقر است**

سید حسین نقوی حسینی نماینده مردم ورامین در مجلس شورای اسلامی در توییتر خود درباره مشکلات معلمان نوشت: آیا نمی‌بینید معلمان انگیزه خود را از دست داده‌اند و بدون انگیزه شده‌اند. منزلت معلمان خدشه دار شده و احساس بی‌عدالتی روح و روان معلمان را تحت تأثیر قرار داده است، چرا حقوق و مزایای معلمان پایین‌تر از خط فقر است و هزینه‌های روزمره آنان را تأمین می‌کند.

■ **واکنش علی‌علیزاده به دیدار رهبران دو کره**

علی‌علیزاده کارشناس مسائل سیاسی درباره دیدار رهبران دو کره در توییتر خود نوشت: اخبار مذاکرات با کره شمالی قلب انسان را به درد می‌آورد. کاش ایران ما هم به توانایی هسته‌ای کامل دست یافته بود.

کاش امنیت ما با دانش هسته‌ای گریزناپذیر گرّه خورده بود، آن وقت ما هم عزتمندان‌ه آزمایش‌هایمان را متوقف می‌کردیم. آن وقت به عهد و برجامی می‌رسیدیم که آمریکا جرئت نداشت این‌گونه تمسخرش کند.

■ **چرا خرید بوئینگ را باور نداشتیم**

رضا سراج کارشناس مسائل سیاسی در کانال خود در پیام‌رسان سروش نوشت: به‌رغم اینکه روزنامه‌های حامی دولت تیتتر «بوئینگ در تهران» را برای افکار عمومی برجسته می‌کردند، چرا خرید هواپیمای مسافرتی بوئینگ، را باور نداشتیم؟

خبر خرید ۸۰ فروند هواپیمای مسافرتی بوئینگ در حالی منتشر شد که تحریم‌های آمریکا، شامل فروش هواپیما و قطعات آن به ایران برای ۱۰ سال دیگر تمدید شده بود. در این میان وعده نسیه تحویل اولین هواپیمای بوئینگ در فروردین ۹۷ از نمایشی بودن این خبر رمزگشایی می‌کرد. خبرسازی درباره خرید بوئینگ هم‌زمان چند هدف را دنبال می‌کرد: ۱) تلاش برای به محاق بردن عملکرد دوازتر راه و ماندگار ساختن عباس اخوندی (۲) دادن تنفس مصنوعی به برجام برای زنده نشان دادن آن (۳) رها ساختن دولت از وعده‌ها و مطالبات پسا‌برجامی جامعه (۴) دستاوردسازی برای رفع مشکل بی‌کارنامگی دولت.

بنابراین و در حالی که آمریکا اجازه فروش هواپیمای ایرباس را به ایران نداد و تحریم‌های ایران را نیز تمدید کرده بود، خبر خرید هواپیمای بوئینگ از آمریکا نمی‌توانست باور پذیر باشد. این رفتند، فریب افکار عمومی در آستانه انتخابات ریاست جمهوری ۹۶ بود. همچنان که خرید ایرباس نیز سناریوی فریب مردم در انتخابات مجلس در سال ۹۴ بود.

گزیده‌خبر

نماینده ولی‌فقیه در سپاه:

امروز برخی دنبال فتنه هستند

نماینده ولی‌فقیه در سپاه پاسداران گفت: امروزه باید مراقب باشیم، چراکه برخی دنبال فتنه هستند و به خیال خودشان انقلاب را برای خود می‌دانند و ما باید مواظب این فتنه‌ها باشیم که در این زمینه بصیرت دینی به ما کمک می‌کند.

هسته‌ای می‌کنند، روزی حرف از حقوق بشر می‌زنند و امروز حرف از مذاکره بر سر نماندنی‌های دفاعی و موشکی کشور می‌زنند و این موضوع از انقلاب دارد که خطرناک و دفع و رفع تهدیدها در برابر تهاجم دشمنان مأموریت‌های مهم آنان به شمار می‌رود و عمق بخشی به حرکت انقلاب و تقویت روز به روز آن از دیگر مأموریت‌های اصلی پاسداران است. وی تأکید کرد، انقلاب اسلامی در فرهنگ دینی تاریخ مصرف ندارد و دارای اهداف بلندای است که در این مسیر دشمنانی دارد و چون دشمن دارد، نیاز به توجهان و پاسدار دارد که این وظیفه بر عهده سپاه پاسداران انقلاب اسلامی است.

حاجی صادقی افزود: هر چه انقلاب حرکت می‌کند و پیش می‌رود باید سرعتش بیشتر شود و این سرعت بخشی و حرکت انقلاب بر عهده پاسداران است و رسالت سپاه پایان ندارد و تا انقلاب و اسلام است، استکبار وجود دارد و تا زمانی که استکبار و مبارزه وجود دارد، سپاه هم همواره حاضر است.

حاجی صادقی با بیان اینکه فرهنگی که سپاه از اهل بیت یاد گرفته است، دفاع از ولایت است که در دفاع از این ولایت هزینه‌هایی دارد، گفت: امروز وظیفه دفاع از ولایت و پاسداری از دین خدا بر عهده پاسداران است. سپاه مأموریتش این است که همین حرکت الهی نجات‌بخش الهی را حفظ کند و هم به آن سرعت بدهد و چون موتور حرکت این انقلاب، اسلام است و راننده آن ولایت است، فاع و پاسداران مأموریت خود را این می‌دانند که این موتور را روشن نگه دارند.

وی با بیان اینکه حیات انقلاب اسلامی مدیون سپاه است، گفت: اگر سپاه نبود ایران وجود داشت، اما ایرانی که دیگر اسلامی نبود، پیام سپاه، آنگاه همه‌جانبه در برابر هر خطری که متوجه این انقلاب شود، است و در این مسیر هزینه‌هایی دارد. وی ادامه داد: امروزه باید مراقب باشیم، چراکه برخی دنبال فتنه هستند و به خیال خودشان انقلاب را برای خود می‌دانند و ما باید مواظب این فتنه‌ها باشیم که در این زمینه بصیرت دینی به ما کمک می‌کند.

سخنگوی سپاه:

اسنپ هیچ ربطی به سپاه ندارد

سردار شریف با تکذیب برخی شایعات گفت: به رغم برخی شایعات «اسنپ» هیچ ربطی به سپاه ندارد. به گزارش سپاه نیوز، سردار رمضان شریف سخنگو و مسئول روابط عمومی کسب راه در پاسخ به سوالی پیرامون شایعات مطرح شده در خصوص ارتباط سامانه هوشمند حمل و نقل «اسنپ» به این نهاد، اظهار داشت: این شایعاتی که از مدت‌ها پیش رزمه شده است، برای تنویر افکار عمومی و آگاهی ملت عزیز ایران تأکید می‌کنیم، نه تنها «اسنپ» بلکه هیچ یک از سامانه‌های هوشمند حمل و نقل شهری، از تباطی با سپاه نداشته و ندارد. وی افزود: از آحاد مردم شریف به ویژه رانندگان حجتکش و اداره‌کنندگان آژانس‌ها که در ارائه خدمات به شهروندان عزیز با مشکلاتی هم مواجه شده‌اند، انتظار می‌رود به این شایعات توجهی نکنند و عوامل آن را که در تلاش برای تشویش افکار عمومی و تأثیر گذاری بر نگاه جامعه نسبت به سپاه هستند، ناگم گذارند.

شریف موضوع اشتغال و ایجاد فرصت‌های شغلی برای آحاد مردم به ویژه جوانان عزیز و کاهش مشکلات معیشتی آنان را از جمله دغدغه‌های سپاه دانست و تصریح کرد: ملت فهیم ایران در اقصی نقاط کشور شاهد هستند که سپاه با توجه به بضاعت ظرفیت‌های موجود، همت خود را برای کمک به اشتغال جوانان این مرز و بوم در پروژه‌ها و طرح‌های سازندگی، عمرانی و محرومیت‌زدایی معطوف ساخته است و ورودی به عرصه‌هایی چون خدمات تاکسیرانی ندارد.